13. Digamos, pues, cada día: *Perdónanos nuestras deudas así como nosotros perdonamos a nuestros deudores*; digámoslo con corazón sincero y hagamos lo que decimos. Es una promesa que hacemos a Dios; un pacto y un convenio. El Señor tu Dios te dice: «Perdona y te perdono. ¿No has perdonado?

patent; nec potes eas claudere aduersus uerba maledicta, impura, blandientia et decipientia. Cum aliquid, quod non oportet, audieris, etsi non feceris, nonne aure peccas? Audis mali aliquid libenter. Lingua mortifera quanta peccata committit! Alii(383) quando talia, quibus homo de altari separetur. Ad illam pertinet materies blasphemiarum. Et multa et inania dicuntur, quae ad rem non pertinent. Nihil mali faciat manus; non currat pes ad aliquid mali; non dirigatur oculus in lasciuiam; non auris libenter pateat turpitudini; non moueatur lingua ad id quod non decet. Dicis: Cogitationes quis tenet? [35] Fratres mei, plerumque oramus, et aliunde cogitamus, quasi oblití ante quem stemus, aut ante quem proni uacemus. Ista omnia si colligantur contra nos, num ideo non premunt, quia minuta sunt? Quid interest, utrum te plumbum premat, an harena? Plumbum una massa es, harena minuta grana sunt, sed copietate premunt. Minuta sunt peccata: non uides de guttis minutis flumina impleri, et tundos trahi? Minuta sunt, sed multa sunt.

13. Quotidie ergo dicamus, et corde uero dicamus, et quod dicimus faciamus: *Dimitte nobis debita nostra, sicuti et nos dimittimus debitoribus nostris*. Sponsonem facimus cum deo, pactum et placitum. Hoc tibi dicit dominus deus tuus: Dimitte, et dimitto. Non dimisisti? Tu contra te

¹² La misma comparación la vimos aparecer en el sermón 9,17.

Eres tú quien fallas contra ti mismo, no yo». Así es, amadísimos hijos míos; porque sé lo que os conviene de esta oración del Señor, sobre todo de esta petición: *Perdónanos vuestras deudas así como nosotros perdonamos a nuestros deudores*, escuchadme. Vais a ser bautizados¹³; perdonad a todos. Perdona cada cual de corazón lo que tenga en su interior contra quienquiera que sea. Entrad así y estad seguros de que se os perdonarán completamente cuantas deudas contrajisteis, tanto las que proceden de vuestro nacimiento en Adán, el pecado original, pecado por el cual corréis con vuestros hijos a la gracia del Salvador¹⁴, cuanto aquellas otras que habéis contraído en vuestra vida, sean dichos, hechos o pensamientos. Todo se os perdonará. Y saldréis de allí, como de la presencia de vuestro Dios, con la certeza del perdón de todas vuestras deudas.